
L. 	Ilvir u 1 int44)1.:, 1UD 	ciat..ki," 4-p-44- 4.44 4h.444- 4.......- — -- 

PRESTACIONES DE SERVICIOS  

- -__ 	__ 	_ 	‹, 

215-14-\  

PARA PERSONAS 2122-01-001 2.950.000  

PRODIJCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS  215-22-08-011 18.170.000 

PREMIOS Y OTROS  215-24-01-008 3.725.000 

	 TOTAL 31.375.000 
filJ, 	1l.4111 V 11.4471...• 

48  ANÓTESE, COMUNIQUESE A QUIEN 

4.111111.1 
sEcRiire  

Triv 1111.101.4t 	ERGARA 

nrwriliarrit MUNICIPAL (S) 

Distribución: 

R ANDEZ ALARCON 
ALCALDE (S) 

ALCALDE (S) -1 

DECRETO ALCALDICIO N2  6 g 

REF.: APRUEBA MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA 	PROGRAMA 
"ANIVERSARIO COMUNAL 2016".- 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
IL. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

DESARROLLO COMUNITARIO  

PUERTO WILLIAMS, s  

VISTOS Y CONSIDERANDO:  

• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de 

fecha 29 de noviembre de 2012; 

• Las Facultades y Atribuciones que me confiere la Ley N" 18.695, Texto Refundido, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

• El Acta de la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 

06/12/2012; 
• El Decreto Alcaldicio N° 704, de fecha 22/12/2015, el cual aprueba el Presupuesto 

Municipal, para el año 2016; 

• El Decreto Alcaldicio N 501, de fecha 04/11/2016, el cual designa como Alcalde 

(S), a don Jaime Fernández Alarcón; 

• El Decreto Alcaldicio N9  502, de fecha 04/11/2016, el cual designa corno Secretario 

Municipal (S) a don Hery Galarce Vergara; 

• El Decreto Alcaldicio N' 503, de fecha 04/11/12016, el cual designa encargado de 
Unidad de Control a don Darío Soto Ulloa; 

• El Decreto Alcaldicio N' 677, de fecha 09/11/2016, el cual aprueba la modificación 
Presupuestaria al Programa Aniversario Comunal 2016; 

• Los Memorandos Internos N' 297, 298, 303, 314. 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE, la Modificación Presupuestaria del programa "ANIVERSARIO 

COMUNAL 2016", con el objetivo de cumplir con las obligaciones adquiridas por 
la Ilustre Municipalidad de Cabo de Hornos, en el marco de la Celebración del 
63" aniversario de la comuna de Cabo de Hornos. 

uientes cuentas: 



REPÚBL 
AGRUPACIÓN DE CO 

Y AN 
I. MUNICIPALIDAD 

Secreta 

DE CHILE 
NAS CABO DE HORNOS 
RTICA 
CABO DE HORNOS 

Municipal 

3.000 

7.000 

10.000 

4.500  
4.000 

1.500 

6 77 
DECRETO N° 
REF.: Moción de Acuerdo N° 112, tomada en la 

Sesión Ordinaria N° 31 del día 8 de Nov. del 

2016.- 
tiV. 2016 

PUERTO WILLIAMS, 	  
09 

 

VIST 

• La Sen 

de 201/ 

• Las Fa 

Consti 

• El Acta 

• El Dec 
Subro 

• El Dec 
Hery 

• La Mo 

• Moció 

• El Ce 
Honor 
Munic 

Conceja 
solicita 
Modific  
Munici 

PI 

ÍT 

215.24. 

S y CONSIDERANDO : 

cia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de fecha 29 de noviembre 

tades y Atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695, Texto Refundido, Orgánica 

ional de Municipalidades; 
la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06/12/2012; 

o Nº 501 de fecha 04/11/2016, que designa a don Jaime Fernández Alarcón, como Alcalde 

te. En Reemplazo de la Alcaldesa Titular.; 

to Municipal N2  502 de fecha 04/11/2016 Designa Secretario Municipal subrogante a don 

arce Ve rga ra.; 
icación Presupuestaria N2112/2016 Sector Municipal de Fecha 07/11/2016.; 

•e Acuerdo N° 112 tomada en Sesión Ordinaria N° 31 del día 08/11/2016. y 

cado De la Secretario Municipal de la Municipalidad de Cabo de Hornos que Certifica que el 

le Concejo de Cabo de Hornos Aprobó la Modificación Presupuestaria N2  21/2016 Sector 

DECRETO : 

1° APRUÉBESE, la moción de acuerdo N° 112 en la que El Sr. 

y Presidente del Consejo de Cabo Hornos, Don Héctor Maluenda Witto 

los integrantes del Honorable Consejo, Su voto de acuerdo para, Aprobar la 

ción Presupuestaria N° 21/2016 fecha 07/11/2016 del Sector 

I. Presentada por don Sergio Soto Cruz, Director Ad. y Finanzas. 

POSICIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° 21 12016 
SECTOR MUNICIPAL 

07/11/2013 

AUMENTO DE GASTOS 

008.000.000 

M$ 

215.22. 011.000.000 

PREMIOS Y OTROS 
SERVICIOS DE PRODUCCION DE 
EVENTOS 	  

TOTAL AUMENTO DE GASTOS  

DISMINUCION DE GASTOS 
	

M$ 

215.21. 4.004.000.000 PRESTACION DE SERVICIOS 

215.22. .001.000.000 PARA PERSONAS 

215.22. .999.000.000 OTROS 

La 
prop ión considera el aumento en el presupuesto del programa del Departamento de desarrollo 

Comunit, io, para inyectar recursos a las actividades del Aniversario Comunal 

T AL DISTRIBUCIÓN DE GASTOS  
10.000 

iÍ 

ÍT 



LA VOTAIION ES LA SIGUIENTE 

1 	NOMBRE APRUEBO INHABILITACION NO APRUEBO 

	 11 
DON HECIOR MALUENDA WITTO  X 

DON FEOANDO CAICHEO MUÑOZ  X 

DON JUAN OYARZUN TRUJILLO 
,-, 

DON JAIIVIE GODOY CHÁVEZ - 

DONA LIMA GONZÁLEZ CALDERÓN  
DON MARIFIN DRAKSLER VUKASOVIC 

Por 5 votos a favor se acordó aprobar la proposición hecha por el 
Sr, Con al y Presidente del Concejo de Cabo de Hornos lo que queda reflejado en 

el Acue 

l

o N° 112 del Concejo, efectuado en la Sesión Ordinaria N° 31, de fecha 

08 de noiembre del 2016., de acúerdo a los VISTOS y CONSIDERANDO. 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIEN CORRESPONDA, 
Y UNA VEZ HECHO, ARCHIVESE. 

c 

 

 

JAIME 

  

e 

/ 	vi/ hgv. 

Distribuciól241 

1. Alcaldía.;,  
2. Secretaria Municipal.; 
3. Archivo Ijaborable Concejo.; 
4. Director A. Y Finanzas.; 
5. Oficina de iFartes.- (2) 



REPUBB 
AGRUPA 

CABO DE 
MUNICIPALID 

Secretp 

A DE CHILE 
ÓN DE COMUNAS 
NOS Y ANTÁRTICA 
DE CABO DE HORNOS 
a Municipal 

MOCIÓN DE ACUERDO N° 112 

El Señor Concejal y Presidente del Concejo de Cabo de 

	

Hornos, D 	HÉCTOR MALUENDA, solicita a los integrantes del Honorable Concejo, 

su voto de cuerdo para aprobar; 
IF1

' 
OSICIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° 21 /2016 

SECTOR MUNICIPAL 
07/11/2013 

	

ÍTEMS 
	 AUMENTO DE GASTOS 

	
MS 

1- 
215.24.01.008.000.000 PREMIOS Y OTROS 3.0UU 

215.22.08.011 X00.000 SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS 7.000 

1 TOTAL AUMENTO DE GASTOS  10.000 

MS 

4.500 
215.21.04.00 	00.000 PRESTACION DE SERVICIOS 

215.22.01.00 	00.000 PARA PERSONAS 4.000 

215.22.04.99 	00.000 OTROS 1.500 

10.000 
TOT 	DISTRIBUCIÓN  DE GASTOS  

La proporci 	considera el aumento en el presupuesto del programa del Departamento de desarrollc 

Comunitario 	ara inyectar recursos a las actividades del Aniversario Comunal 

LA VOTA. ÓN ES LA SIGUIENTE: 	. 
_ 

-,i- o 111,  O R E APRUEBO INHABILITADO NO APRUEBO 

DON FER 	NDO CAICHEO X 

DON JU4 OYARZUN X 

DON JAI 	GODOY - 

DOÑA LIDI'•GONZÁLEZ CALDERÓN X 

DOÑA MA 	IN DRAKSLER X 

DON HÉ 	OR MALUENDA X 

., 	 TOTAL 5 

Por 5 ( Ci 
del 	Con 
Concejo, 
2016.- 

o) votos a favor se acor¢ló 
o de Cabo de Hornos, ló 
efectuado en la Sesión Ordinaria 

1 , 	mos 
1,:, 	

1 	_.......-Ew_..__...__, 

aprobar la 
que queda 

N° 

a 

proposición hecha por el 	President 
reflejado en el Acuerdo N° 112 do 
/31, de fecha 08 de noviembre do 

E GARA 
(S) 

,. G 	-1 

RETARIO 
caN 	CARO DE HORNOS 

DISMINUCiON DE GASTOS 

e 



• 

PROPOSICIÓN DE MODIFIgACIÓN PRESUPUESTARIA N°2112016 
SECTOR MUNICIPAL  

'7-11-2016 

ITEMS 	 AUMENTO DE GASTOS 

215.24.01.008.000.000 
	

PREMIOS Y OTROS 

SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS 
	

7.000 

TOTAL AUMENTO DE GASTOS 
	 10.000 

I UCIÓN DE GASTOS MILES DE $ 

215.21.04.004.010.000 PRESTACION DE SERVICIOS 

215.22.01.001.0Q0.000 PARA PERSONAS 4.500 

215.22.04.999.00).000 OTROS 
4.000 

1.500 

1 ill 	
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS 10.000 

La proposición consi ra el aumento en el presupuesto del programa del Departamento de Desarrollo 
Comunitario, para in tar recursos a las actividades del de Aniversario Comunal. 

MILES DE 

215.22.08.011.010.000 

3.000 



RA 
MUNICIPAL (S) 

DE CABO DE HO 

\SC1\9  

SECRETARA 
%191)NiC;PAL (S) 

H, R
lor • RC 

SECIE 
MUNICIPALI 

REPÚBLI'PA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAODE CABO DE HORNOS  

Secrefolla Municipal 

CERTIFICADO 

El Secre rio Municipal (S) que suscribe certifica que; 	el Honorable Concejo 

Municipa aprobó en sesión Ordinaria N° 31 de fecha 8 de noviembre del 

2016 " Proposición de Modificación Presupuestaria N° 21/2016 Sector Municipal 

de fech 	7/11/2016. Presentado por el Sr. Director de Administración y Finanzas 

don Ser' 	Cruz.". Tal como se refleja en la Moción de acuerdo N° 112 del 

Consejo ectuado en la Sesión Extraordinaria N° 31 de fecha 08 de noviembre del 

2016.- 

Puerto Williams 8 de noviembre del 2016.- 



Puerto Williams, 13 de Octubre 2016 

MEMOkANDUM N° 297 

A : DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS 
SR. SERGIO SOTO CRUZ 

DE: JEFE DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
SR. SERGIO CONTRERAS MERINO 

Por medio del presente, solicito a Ud., realizar la siguiente modificación 

presupuestaría. 

EGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 
FIESTAS PATRIAS 
PRESTACIONES DE SERVICIOS 
ANIVERSARIO COMUNAL 
PASAJES, FLETES Y BODEGAJE 
OTROS 
FIESTA DE LA NIEVE 
PASAJES, FLETES Y BODEGAJE 
SERVICIOS DE PRODUCCION EVENTOS 

PROGRAMAS SOCIALES 
OFICINA ADULTO MAYOR 
PRESTACIONES DE SERVICIOS 
FOMENTO PRODUCTIVO 
OTROS 

PROGRAMAS CULTURALES 
PLAN DE CULTURA 
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 

215-21-04-004 

215-22-08-007 
215-22-08-999 

215-22-08-007 
215-22-08-011 

215-21-04-004 

215-22-08-999 

215-22-08-007 

$ 	630.000 

$ 	1.000.000 
1.600.000 

$ 1.500.000 
$ 	470.000 

$ 2.000.000 

$ 1.000.000 

$ 1.500.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

ANIVERSARIO COMUNAL 
PRESTACIONES DE' SERVICIOS 

	 215-21-04-004 
SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS 

	
215-22-08-011 

Sin otro particular saluda atentInnente a Ud., 

$ 2.630.000 
$ 7.070.000 

:2:1\  

CO PSERGI c. 	 BINO 
§prrpA aROLLO. OMUNITARIO 



Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

ot's 
i031118SAR LLO ,OMUNITARIO 

MUNICH'"Á;LPAD DE C 80 DE HORNOS 

Puerto Williams, 13 de Octubre 2016 

MEMORANDUM N° 298 

A : DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS 
SR. SERGIO SOTO CRUZ 

DE: JEFE DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
SR. SERGIO CONTRERAS MERINO 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria EXTERNA 

EGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 

OTROS 215-22-04-999 $ 1.000.000 

FIESTAS PATRIAS 
OTROS MATERIALES, REPUESTOS' 215-22-04-012 $ 100.000 

PROGRAMAS SOCIALES 

FOMENTO PRODUCTIVO 

CURSOS DE CAPACITACION 215-22-11-002 $ 1.000.000 

OTROS 215-29-05-999 $ 	950.000 

DIFUSION COMUNAL 
MANTENIMIENTO Y REPARACION , 	215-22-06-007Q $ 400.000 

CURSOS DE CAPACITACION , 	215-22-1.1-002 $ 600.000 

EQUIPOS COMPUTACIONALES 215-29-06-00.1 $ 540.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

ANIVERSARIO COMUNAL 
PRESTACION DE SERVICIO 	 215-21-04-004 $ 2.050.000 

PARA PERSONAS 	 215-22-01-001 $ 2.000.000 

PREMIOS Y OTROS 	 215-24-0.1-008 $ 	540.000 

2 



Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

/ . 
• 

EF 

sfL 
STRIBUCION:  
.- DAF  

2.- ODC 
 

1 	' 

7 

UNICIP 
OLLO 
DE C 

UNITARIO 
DE HORNOS 

Puerto Williams, 19 de Octubre 2016 

MEMORANDUM N° 303 

A : DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS 
SR. SERGIO SOTO CRUZ 

DE: JEFE DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
SR. SERGIO CONTRERAS MERINO 

Por medio del presente, solicito a Ud., la siguiente modificación 

presupuestaria 

EGRESO 

PROGRAMAS CULTURALES 

DMS EN EL FIN DEL MUNDO 
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 	 215-22-08-007 	$ 1.500.000 

OTROS 	 215-22-08-999 	$ 1.500.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

ANIVERSARIO COMUNAL 
SERVICIOS DE PRODUCCION EVENTOS 215-22-08-011 $ 3.000.000 



Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

SERGIO 
DEPT 

D :TR1BUCION: 

UNITARIO 
DE HORNOS DAD DE CA 

Puerto Williams, 02 de Noviembre 2016 

MEMORANDUM N° 314 

SR. SERGIO CONTRERAS 

Por medio del presente, 

presupuestaria. 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

MERINO 

solicito a Ud., la siguiente modificación 

EGRESO 

NAVIDAD 

PARA PERSONAS 215-22-01-001 $ 1.000.000 

DIA DE LA MUJER 

PARA PERSONAS 215-22-01-001 $ 	50.000 

FUNCIONARIO MUNICIPAL 

PARA PERSONAS 215-22-01-001 $ 	500.000 

PROGRAMAS SOCIALES 
FOMENTO PRODUCTIVO 

PARA PERSONAS 	 215-22-01-001 $ 	500.000 

OFICINA ADULTO MAYOR 

PARA PERSONAS 	 215-22-01-001 $ 	400.000 

BUEN TRATO DE NIÑOS 

PARA PERSONAS 	 215-22-01-001 $ 	500.000 

INGRESO 

ACTIVIDADES MUNICIPALES 

ANIVERSARIO COMUNAL 

PARA PERSONAS 	 215-22-01-001 $ 2.950.000 

A : DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS 
SR. SERGIO SOTO CRUZ 

DE: JEFE DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

